КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ КУМЕНСКИЙ РАЙОН
РЕЧНАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
от 18.08.2022 № 55/236
п. Речной

Об утверждении результатов опроса граждан

В соответствии со статьей 31 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 19 Устава муниципального образования Речное сельское поселение Куменского района Кировской области, Положения о порядке проведения опроса граждан в муниципальном образовании Речное сельское поселение, утвержденного решением Речной сельской Думы от 09.12.2005 № 3/25, на основании протокола заседания комиссии по проведению опроса граждан от 12.08.2022 Речная сельская Дума РЕШИЛА:
1. Утвердить протокол комиссии от 12.08.2022 и результаты опроса граждан Речного сельского поселения (населенный пункт п. Речной) с целью выявления мнения населения по вопросу выбора приоритетного проекта по поддержке местных инициатив на 2023 г. Прилагается.
2. Принять к реализации в 2023 г. проекты:
2.1. обустройство детской игровой площадки;
2.2. текущий ремонт системы освещения в п. Речной;
3. Утвердить сумму взноса с населения:
3.1. Пенсионеры - 250 руб./ работающее население – 300 руб. на обустройство детской игровой площадки;
[bookmark: _GoBack]3.2. Пенсионеры - 200 руб./ работающее население – 250 руб. на текущий ремонт системы освещения.
4. Утвердить инициативную группу по реализации проектов в составе:
              МАШКОВЦЕВА Анна Владимировна – председатель группы,
МОШАНОВА Оксана Юрьевна – заместитель председателя,
ЖОЛОБОВА Ольга Викторовна – казначей,
КОВАЛЕВА Мария Сергеевна - член,
ТАНЫГИНА Алена Алексеевна – член.

	5. Рекомендовать администрации Речного сельского поселения           (А. О. Ершов) подготовить техническую документацию и проект инвестиционной программы развития общественной инфраструктуры и представить на рассмотрение Речной сельской Думы в сентябре 2022 г.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Речной сельской Думы по вопросам социальной политики.
7. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Председатель
Речной сельской Думы                Н. П. Гафинец

Глава Речного
сельского поселения                    А. О. Ершов

ПРОТОКОЛ
 комиссии по проведению опроса граждан

п. Речной, кабинет главы администрации                                    12.08.2022
Речного сельского поселения                                                        10.00

Сроки проведения опроса: с 28.07.2022 по 10.08.2022
Территория проведения опроса – Речное сельское поселение (п. Речной)
Вопросы опроса: выбор приоритетного проекта по поддержке местных инициатив на 2023 год согласно опросному листу, утвержденному решением Речной сельской Думы от 26.07.2022 № 53/229.
Число граждан обладающим правом на участие в опросе и проживающих на территории:
Жителей пос. Речной – 805 человек
Число граждан Речного сельского поселения (пос. Речной), принявших участие в опросе – 494;
Председатель комиссии: глава Речного сельского поселения - А. О. Ершов.
Секретарь комиссии: заместитель главы Речного сельского поселения –        Т. В. Чувашова.
Присутствующие члены комиссии: Блинова Е. В., Машковцева А. В., Пантюхина Л. В., Смирнова С. В., Таныгина А. И.
Заседание правомочно.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

    1. Установление результатов опроса граждан.
     2. О направлении протокола в Речную сельскую Думу.
1. СЛУШАЛИ: Чувашову Т. В., которая ознакомила с результатами подсчета голосов по опросу граждан согласно приложению №№ 1, 2.
ВЫСТУПИЛИ: Машковцева А. В.
РЕШИЛИ:
1. Опрос граждан признать состоявшимся.
Жителей пос. Речной – 494 человек или 61,4 % опрошенных.
2. Принять к реализации в 2023 году проекты: обустройство детской игровой площадки, текущий ремонт системы освещения в пос. Речной.
         3.  Секретарю комиссии направить протокол заседания комиссии по проведению опроса граждан в Речную сельскую Думу на утверждение.

Председатель комиссии                А. О. Ершов
Секретарь комиссии                      Т. В. Чувашова
Приложение № 1
к протоколу комиссии по проведению опроса граждан
от 12.08.2022

РЕЗУЛЬТАТЫ
опроса граждан Речного сельского поселения (пос. Речной)
Вопрос:
1. «Согласны ли Вы поддержать инициативу депутатов Речной сельской Думы по обустройству детской игровой площадки  путем реализации проекта по поддержке местных инициатив в 2023 году»?
Варианты ответа (нужное отметить):
	- согласен (а)
	- не согласен (а)
	- свой вариант ответа

	480 человек
	- 14 человек
	- 0

2. «Согласны ли Вы внести в качестве добровольного взноса населения сумму: пенсионеры - 250 руб./ работающее население – 300 руб. пенсионеры - 200 руб./ работающее население – 250 руб.»?
Варианты ответа (нужное отметить):
	пенсионеры – 250 руб./
работающее население
– 300 руб.
	пенсионеры - 200 руб./ работающее население
 – 250 руб.
	50 рублей
	100 рублей
	150 рублей
	200 рублей
	1000 рублей

	236
человек
	210
человек
	2
человека
	6
человек
	15
человек
	6 человек
	4 человека

1. «Выберите 5 человек в состав инициативной группы по реализации проекта по поддержке местных инициатив:
МАШКОВЦЕВА Анна Владимировна
ЖОЛОБОВА Ольга Викторовна
МОШАНОВА Оксана Юрьевна
КОВАЛЕВА Мария Сергеевна
ТАНЫГИНА Алена Алексеевна
БЛИНОВА Екатерина Владимировна
МАРКОВА Лариса Геннадьевна»
Варианты ответа (нужное отметить):
	Машковцева А. В.
	Жолобова О. В.
	Мошанова О. Ю.
	Ковалева М.С.
	Таныгина А. А.
	Блинова Е. В.
	Маркова Л. Г.
	Свой вариант ответа

	474
человека
	444
человека
	419
человек
	392
человека
	346
человек
	108
человек
	233
человека
	27
человек

«Из отмеченных выберите: председателя группы, заместителя председателя, казначея»
Варианты ответа (нужное отметить):
Председатель группы:
	Машковцева А. В.
	Жолобова О. В.
	Мошанова О. Ю.
	Ковалева М.С.
	Таныгина А. А.
	Блинова Е. В.
	Маркова Л. Г.
	Свой вариант ответа

	228
человек
	70
человек
	127
человек
	9
человек
	9
человек
	5
человек
	23
человека
	7
человек

Заместитель председателя:
	Машковцева А. В.
	Жолобова О. В.
	Мошанова О. Ю.
	Ковалева М.С.
	Таныгина А. А.
	Блинова Е. В.
	Маркова Л. Г.
	Свой вариант ответа

	118
человек
	167
человек
	98
человек
	51
человек
	17
человек
	7
человек
	13
человек
	7
человек

Казначей:
	Машковцева А. В.
	Жолобова О. В.
	Мошанова О. Ю.
	Ковалева М.С.
	Таныгина А. А.
	Блинова Е. В.
	Маркова Л. Г.
	Свой вариант ответа

	16
человек
	161
человек
	115
человек
	67
человек
	15
человек
	9
человек
	91
человек
	4
человека

Приложение № 2
к протоколу комиссии по проведению опроса граждан
от 12.08.2022

РЕЗУЛЬТАТЫ
опроса граждан Речного сельского поселения (пос. Речной)
Вопрос:
1. «Согласны ли Вы поддержать инициативу депутатов Речной сельской Думы по текущему ремонту системы освещения в п. Речной путем реализации проекта по поддержке местных инициатив в 2023 году»?
Варианты ответа (нужное отметить):
	- согласен (а)
	- не согласен (а)
	- свой вариант ответа

	487 человек
	- 7 человек
	- 0

2. «Согласны ли Вы внести в качестве добровольного взноса населения сумму: пенсионеры - 200 руб./ работающее население – 250 руб. пенсионеры - 150 руб./ работающее население – 200 руб.»?
Варианты ответа (нужное отметить):
	пенсионеры – 200 руб./
работающее население
– 250 руб.
	пенсионеры - 150 руб./ работающее население
 – 200 руб.
	100 рублей
	150 рублей
	200 рублей
	300 рублей
	1000 рублей

	267
человек
	193
человека
	5
человек
	10
человек
	7
человек
	1 человек
	4 человека

1. «Выберите 5 человек в состав инициативной группы по реализации проекта по поддержке местных инициатив:
МАШКОВЦЕВА Анна Владимировна
ЖОЛОБОВА Ольга Викторовна
МОШАНОВА Оксана Юрьевна
КОВАЛЕВА Мария Сергеевна
ТАНЫГИНА Алена Алексеевна
БЛИНОВА Екатерина Владимировна
МАРКОВА Лариса Геннадьевна»
Варианты ответа (нужное отметить):
	Машковцева А. В.
	Жолобова О. В.
	Мошанова О. Ю.
	Ковалева М.С.
	Таныгина А. А.
	Блинова Е. В.
	Маркова Л. Г.
	Свой вариант ответа

	452
человека
	473
человека
	420
человек
	396
человека
	352
человека
	103
человека
	229
человек
	27
человек

«Из отмеченных выберите: председателя группы, заместителя председателя, казначея»
Варианты ответа (нужное отметить):
Председатель группы:
	Машковцева А. В.
	Жолобова О. В.
	Мошанова О. Ю.
	Ковалева М.С.
	Таныгина А. А.
	Блинова Е. В.
	Маркова Л. Г.
	Свой вариант ответа

	234
человека
	71
человек
	124
человека
	10
человек
	12
человек
	5
человек
	22
человека
	9
человек

Заместитель председателя:
	Машковцева А. В.
	Жолобова О. В.
	Мошанова О. Ю.
	Ковалева М.С.
	Таныгина А. А.
	Блинова Е. В.
	Маркова Л. Г.
	Свой вариант ответа

	115
человек
	165
человек
	105
человек
	56
человек
	18
человек
	8
человек
	11
человек
	9
человек

Казначей:
	Машковцева А. В.
	Жолобова О. В.
	Мошанова О. Ю.
	Ковалева М.С.
	Таныгина А. А.
	Блинова Е. В.
	Маркова Л. Г.
	Свой вариант ответа

	19
человек
	162
человека
	119
человек
	69
человек
	17
человек
	8
человек
	87
человек
	6
человека